



## Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 009 - Processo nº 082

Ao(s) 5 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Rafael de Oliveira Pinto do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cambuí, inscrito no CNPJ sob o nº 00.460.408/0001-46, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:18:51 PM do dia 13 de Novembro de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AMARILDA DA SILVA DIAS - CPF 510.578.246-15	86.428.778/0001-11
Artefatos de Cimento P A LTDA	03.599.197/0001-15
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	07.866.938/0001-38
LOJA DO ZE VITOR LTDA	14.059.451/0001-09
LUIS OTAVIO CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP	48.983.401/0001-35
MADEIREIRA BRAUNA LTDA	04.727.577/0001-50
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	21.633.326/0001-26
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	06.061.390/0001-96
TELA FER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	34.498.141/0001-06
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	71.376.784/0001-03

#### ***LOTE 1 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ACO NERVURADO CA 50/60 - 3/8"

Quantidade: 50

Preço unitário:R\$ 62,50

Valor Final:R\$ 3.125,00

Marca/Modelo: GERDAU

**Valor Global (final):R\$ 3.125,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 90,00	R\$ 62,50	GERDAU	Sim
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 3	21.633.326/0001-26	R\$ 64,00	R\$ 62,80	GERDAU	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 2	07.866.938/0001-38	R\$ 74,00	R\$ 74,00	gerdau	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 4	14.059.451/0001-09	R\$ 74,90	R\$ 74,67	simec	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 2 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ACO NERVURADO DE 4,2MM - 3/16"

Quantidade: 50

Preço unitário:R\$ 14,50

Valor Final:R\$ 725,00

Marca/Modelo: GERDAU

**Valor Global (final):R\$ 725,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 30,00	R\$ 14,50	GERDAU	Sim
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 3	21.633.326/0001-26	R\$ 15,00	R\$ 14,60	GERDAU	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 4	14.059.451/0001-09	R\$ 18,75	R\$ 18,69	simec	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 2	07.866.938/0001-38	R\$ 24,00	R\$ 24,00	liz	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## ***LOTE 3 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ANEL DE CONCRETO ARMADO 0,60CM

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 75,00      Valor Final:R\$ 3.750,00      Marca/Modelo: PRÓPRIA

**Valor Global (final):R\$ 3.750,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

	Apelido	Documento do	Oferta	Oferta	Marca	ME/EPP
--	---------	--------------	--------	--------	-------	--------

Nome/Razão Social		Licitante	Inicial	Final		
Artefatos de Cimento P A LTDA	Participante 2	03.599.197/0001-15	R\$ 118,00	R\$ 75,00	PRÓPRIA	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 120,00	R\$ 79,50	MARANGONI	Sim
LUIS OTAVIO CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP	Participante 3	48.983.401/0001-35	R\$ 125,00	R\$ 125,00	PROPRIA	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 189,00	R\$ 188,43	acc artefato	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 4	07.866.938/0001-38	R\$ 240,00	R\$ 240,00	arcipa	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 4 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ARAME FARPADO PARA CERCA

Quantidade: 6      Preço unitário:R\$ 395,00      Valor Final:R\$ 2.370,00      Marca/Modelo: GERDAU

**Valor Global (final):R\$ 2.370,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------------------	----------------	--------------	-------	--------

MADEIREIRA BRAUNA LTDA	Participante 5	04.727.577/0001-50	R\$ 494,00	R\$ 395,00	GERDAU	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 900,00	R\$ 399,90	GERDAU	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 2	07.866.938/0001-38	R\$ 585,00	R\$ 429,98	belgo	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 4	14.059.451/0001-09	R\$ 450,00	R\$ 448,65	GERDAU	Sim
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CÂMBUI LTDA	Participante 3	21.633.326/0001-26	R\$ 490,00	R\$ 490,00	GERDAU	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 5 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ARAME GALVANIZADO NO14

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 24,30      Valor Final:R\$ 729,00      Marca/Modelo: GERDAU

**Valor Global (final):R\$ 729,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CÂMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 25,00	R\$ 24,30	GERDAU	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E	Participante					

TRANSPORTES LTDA	1	71.376.784/0001-03	R\$ 50,00	R\$ 24,55	MORLAN	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 34,00	R\$ 33,89	GERDAU	Sim
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 37,90	R\$ 37,90	VONDER	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 30,00	R\$ 23,50	morlan	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>A desclassificação da empresa ocorre em razão do descumprimento das exigências do edital, uma vez que a Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) dos anos de 2022 e 2023 não foi apresentada, conforme solicitado. A não entrega desse documento compromete a análise da capacidade econômico-financeira da empresa, o que é requisito obrigatório para a participação válida no certame. Assim, em conformidade com as disposições do edital, a inabilitação é a medida necessária para garantir a observância dos critérios estabelecidos e a transparência do processo licitatório.</p>						

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 6 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ARAME RECOZIDO NUM. 14

Quantidade: 30      Preço unitário: R\$ 14,99      Valor Final: R\$ 449,70      Marca/Modelo: GERDAU

**Valor Global (final): R\$ 449,70**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CÂMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 19,00	R\$ 14,99	GERDAU	Sim
MADEIREIRA BRAUNA LTDA	Participante 6	04.727.577/0001-50	R\$ 20,15	R\$ 15,50	gerdau	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 30,00	R\$ 17,00	MARANGONI	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 17,30	R\$ 17,24	GERDAU	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 19,50	R\$ 17,50	GERDAU	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 20,00	R\$ 14,50	morlan	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>A desclassificação da empresa ocorre em razão do descumprimento das exigências do edital, uma vez que a Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) dos anos de 2022 e 2023 não foi apresentada, conforme solicitado. A não entrega desse documento compromete a análise da capacidade econômico-financeira da empresa, o que é requisito obrigatório para a participação válida no certame. Assim, em conformidade com as disposições do edital, a inabilitação é a medida necessária para garantir a observância dos critérios estabelecidos e a transparência do processo licitatório.</p>						

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 7 - Fase de Recurso e Contrarrazão**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: AREIA GROSSA

Quantidade: 250      Preço unitário:R\$ 104,00      Valor Final:R\$ 26.000,00      Marca/Modelo: PORTO UNIVERSO

Valor Global (final):R\$ 26.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 5	21.633.326/0001-26	R\$ 129,00	R\$ 104,00	PORTO UNIVERSO	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 300,00	R\$ 165,00	MINERADORA GRESPAN	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 6	14.059.451/0001-09	R\$ 169,00	R\$ 168,49	JC	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 205,00	R\$ 205,00	PROJIAÇO	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 4	07.866.938/0001-38	R\$ 235,00	R\$ 235,00	ldm	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AMARILDA DA SILVA DIAS - CPF 510.578.246-15	Participante 3	86.428.778/0001-11	R\$ 150,00	R\$ 103,00	Porto Sapucaí	Sim
<b>Justificativa</b>						
A participante AMARILDA DA SILVA DIAS - CPF 510.578.246-15 não apresentou o balanço patrimonial referente ao exercício de 2022, conforme exigido no edital. Além disso, a inscrição estadual apresentada diverge do CNPJ que está disputando o certame e encontra-se em situação baixada, com dados de emissão posteriores ao início do pregão, o que configura irregularidade perante as exigências legais e regulamentares. Diante disso, o referido participante está inabilitado						

### RECURSOS DO LOTE

### RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES



Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
AMARILDA DA SILVA DIAS - CPF 510.578.246-15	Participante 3	86.428.778/0001-11	07/11/2024 - 09:12:37
<b>Motivação do Recurso</b>			
Recurso administrativo			
<b>CONTRARAZOES DO RECURSO</b>			
<b>JULGAMENTO DO RECURSO</b>			
<b>Não houve julgamento desse recurso para o lote.</b>			

### **LOTE 8 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BLOCO DE CIMENTO

Quantidade: 2.000

Preço unitário: R\$ 2,55

Valor Final: R\$ 5.100,00

Marca/Modelo: MCC

**Valor Global (final): R\$ 5.100,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 2,90	R\$ 2,55	MCC	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 5,00	R\$ 2,59	PRÓPRIA	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 3,00	R\$ 2,70	PROJIAÇO	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 2,99	R\$ 2,98	PROPRIA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 5,00	R\$ 5,00	ldm	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## ***LOTE 9 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BLOCO DE CIMENTO CANALETA

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 2,85

Valor Final:R\$ 570,00

Marca/Modelo: MCC

**Valor Global (final):R\$ 570,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 3,30	R\$ 2,85	MCC	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 5,60	R\$ 2,90	PRÓPRIA	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 3,30	R\$ 3,20	PROJIAÇO	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 3,67	R\$ 3,65	PROPRIA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 6,00	R\$ 6,00	ldm	Sim

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 10 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: BLOQUETE CONCRETO 25X25X8 CM

Quantidade: 10.000

Preço unitário:R\$ 4,10

Valor Final:R\$ 41.000,00

Marca/Modelo: MCC

**Valor Global (final):R\$ 41.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 5	21.633.326/0001-26	R\$ 4,50	R\$ 4,10	MCC	Sim
LUIS OTAVIO CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP	Participante 3	48.983.401/0001-35	R\$ 4,90	R\$ 4,12	PROPRIA	Sim
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 79,00	R\$ 8,00	PAVERTEC	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 10,00	R\$ 8,99	ARTCOM	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 4	07.866.938/0001-38	R\$ 9,00	R\$ 9,00	ldm	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 11 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CASCALHO

Quantidade: 200      Preço unitário:R\$ 63,00      Valor Final:R\$ 12.600,00      Marca/Modelo: BOA VISTA

**Valor Global (final):R\$ 12.600,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 65,00	R\$ 63,00	BOA VISTA	Sim
AMARILDA DA SILVA DIAS - CPF 510.578.246-15	Participante 2	86.428.778/0001-11	R\$ 100,00	R\$ 64,00	Boa Vista	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 300,00	R\$ 234,00	MINERADORA GRESPAN	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 235,00	R\$ 235,00	Idm	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 12 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CIMENTO CP-II

Quantidade: 550

Preço unitário:R\$ 30,90

Valor Final:R\$ 16.995,00

Marca/Modelo: CSN

**Valor Global (final):R\$ 16.995,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 32,00	R\$ 30,90	CSN	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 50,00	R\$ 31,00	CAMPEÃO	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 34,00	R\$ 31,80	CSN	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 38,50	R\$ 38,38	NACIONAL	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 42,00	R\$ 42,00	liz	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 13 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: CIMENTO CP-V

Quantidade: 25                      Preço unitário:R\$ 32,50                      Valor Final:R\$ 812,50                      Marca/Modelo: CSN

**Valor Global (final):R\$ 812,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 32,50	R\$ 32,50	CSN	Sim
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CÂMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 34,00	R\$ 34,00	CAUE	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 38,00	R\$ 37,88	NACIONAL	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 42,00	R\$ 42,00	liz	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 60,00	R\$ 60,00	CAMPEÃO	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 14 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MOURAO DE CONCRETO P/ALAMBRADO

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 52,00

Valor Final:R\$ 10.400,00

Marca/Modelo: MCC

**Valor Global (final):R\$ 10.400,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 52,00	R\$ 52,00	MCC	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 80,00	R\$ 80,00	MARANGONI	Sim
LUIS OTAVIO CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP	Participante 2	48.983.401/0001-35	R\$ 90,00	R\$ 90,00	PROPRIA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 98,00	R\$ 98,00	Idm	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 15 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MOURÃO EUCALIPTO TRATADO EM AUTOCLAVE

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 28,39

Valor Final:R\$ 5.678,00

Marca/Modelo: PROJIAÇO

**Valor Global (final):R\$ 5.678,00**

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 28,39	R\$ 28,39	PROJIAÇO	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 35,00	R\$ 35,00	milenio	Sim
MADEIREIRA BRAUNA LTDA	Participante 4	04.727.577/0001-50	R\$ 46,80	R\$ 36,00	mata verde	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 70,00	R\$ 70,00	BRAUNA	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 16 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PEDRA BRITA N.01

Quantidade: 70      Preço unitário:R\$ 138,80      Valor Final:R\$ 9.716,00      Marca/Modelo: BRITA CAMBUI

**Valor Global (final):R\$ 9.716,00**

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES



Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 5	21.633.326/0001-26	R\$ 149,00	R\$ 138,80	BRITA CAMBUI	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 300,00	R\$ 139,00	MINERADORA GRESPAN	Sim
AMARILDA DA SILVA DIAS - CPF 510.578.246-15	Participante 3	86.428.778/0001-11	R\$ 200,00	R\$ 147,00	Brita Cambuí	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 6	14.059.451/0001-09	R\$ 199,00	R\$ 198,03	JC	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 200,00	R\$ 200,00	PRJIAÇO	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 4	07.866.938/0001-38	R\$ 235,00	R\$ 235,00	Idm	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 17 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PREGO 2 CABECAS EM ACO 17X27

Quantidade: 2

Preço unitário:R\$ 26,00

Valor Final:R\$ 52,00

Marca/Modelo: GERDAU

**Valor Global (final):R\$ 52,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GAMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 26,00	R\$ 26,00	GERDAU	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 26,50	R\$ 26,42	GERDAU	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 28,90	R\$ 26,90	GERDAU	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 50,00	R\$ 50,00	GERDAU	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 30,00	R\$ 25,00	belgo	Sim
<b>Justificativa</b>						
<p>A desclassificação da empresa ocorre em razão do descumprimento das exigências do edital, uma vez que a Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) dos anos de 2022 e 2023 não foi apresentada, conforme solicitado. A não entrega desse documento compromete a análise da capacidade econômico-financeira da empresa, o que é requisito obrigatório para a participação válida no certame. Assim, em conformidade com as disposições do edital, a inabilitação é a medida necessária para garantir a observância dos critérios estabelecidos e a transparência do processo licitatório.</p>						

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 18 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PREGO DE ACO COM CABECA 13X18

Quantidade: 3

Preço unitário:R\$ 18,90

Valor Final:R\$ 56,70

Marca/Modelo: gerdau

**Valor Global (final):R\$ 56,70**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MADEIREIRA BRAUNA LTDA	Participante 6	04.727.577/0001-50	R\$ 24,70	R\$ 18,90	gerdau	Sim
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 24,00	R\$ 24,00	GERDAU	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 30,50	R\$ 30,40	GERDAU	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 91,90	R\$ 91,90	SFOR	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 150,00	R\$ 150,00	NEW FIX	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 38,00	R\$ 18,00	belgo	Sim
<b>Justificativa</b>						
A desclassificação da empresa ocorre em razão do descumprimento das exigências do edital, uma vez que a Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) dos anos de 2022 e 2023 não foi apresentada, conforme solicitado. A não entrega desse documento compromete a análise da capacidade econômico-financeira da empresa, o que é requisito obrigatório para a participação válida no certame. Assim, em conformidade com as disposições do edital, a inabilitação é a medida necessária para garantir a observância dos critérios estabelecidos e a transparência do processo licitatório.						

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 19 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PREGO DE AÇO COM CABECA 15X15

Quantidade: 3

Preço unitário:R\$ 18,99

Valor Final:R\$ 56,97

Marca/Modelo: gerdau

**Valor Global (final):R\$ 56,97****Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MADEIREIRA BRAUNA LTDA	Participante 6	04.727.577/0001-50	R\$ 24,70	R\$ 18,99	gerdau	Sim
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CÂMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 19,00	R\$ 19,00	GERDAU	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 27,90	R\$ 27,81	GERDAU	Sim
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 91,90	R\$ 91,90	SFOR	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 150,00	R\$ 150,00	NEW FIX	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 30,00	R\$ 18,90	belgo	Sim
<b>Justificativa</b>						
A desclassificação da empresa ocorre em razão do descumprimento das exigências do edital, uma vez que a Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) dos anos de 2022 e 2023 não foi apresentada, conforme solicitado. A não entrega desse documento compromete a análise da capacidade econômico-financeira da empresa, o que é requisito obrigatório para a participação válida no certame. Assim, em conformidade com as disposições do edital, a inabilitação é a medida necessária para garantir a observância dos critérios estabelecidos e a transparência do processo licitatório.						

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 20 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PREGO DE AÇO COM CABECA 17X21

Quantidade: 3                      Preço unitário:R\$ 16,90                      Valor Final:R\$ 50,70                      Marca/Modelo: gerdau

**Valor Global (final):R\$ 50,70**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MADEIREIRA BRAUNA LTDA	Participante 6	04.727.577/0001-50	R\$ 22,10	R\$ 16,90	gerdau	Sim
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CÂMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 19,00	R\$ 19,00	GERDAU	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 21,00	R\$ 20,93	GERDAU	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 23,90	R\$ 23,90	GERDAU	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 50,00	R\$ 50,00	GERDAU	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 20,00	R\$ 16,50	belgo	Sim
<b>Justificativa</b>						
A desclassificação da empresa ocorre em razão do descumprimento das exigências do edital, uma vez que a Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) dos anos de 2022 e 2023 não foi apresentada, conforme solicitado. A não entrega desse documento compromete a análise da capacidade econômico-financeira da empresa, o que é requisito obrigatório para a participação válida no certame. Assim, em conformidade com as disposições do edital, a inabilitação é a medida necessária para garantir a observância dos critérios estabelecidos e a transparência do processo licitatório.						

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 21 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: PREGO DE AÇO COM CABEÇA 19 X 36

Quantidade: 2                      Preço unitário:R\$ 16,90                      Valor Final:R\$ 33,80                      Marca/Modelo: gerdau

**Valor Global (final):R\$ 33,80**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MADEIREIRA BRAUNA LTDA	Participante 6	04.727.577/0001-50	R\$ 22,10	R\$ 16,90	gerdau	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 17,90	R\$ 17,84	GERDAU	Sim
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CÂMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 18,00	R\$ 18,00	GERDAU	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 20,80	R\$ 19,80	GERDAU	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 50,00	R\$ 50,00	GERDAU	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 20,00	R\$ 16,50	belgo	Sim

### Justificativa

A desclassificação da empresa ocorre em razão do descumprimento das exigências do edital, uma vez que a Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) dos anos de 2022 e 2023 não foi apresentada, conforme solicitado. A não entrega desse documento compromete a análise da capacidade econômico-financeira da empresa, o que é requisito obrigatório para a participação válida no certame. Assim, em conformidade com as disposições do edital, a inabilitação é a medida necessária para garantir a observância dos critérios estabelecidos e a transparência do processo licitatório.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 22 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: RESERVATORIO TANQUE 5000LITROS

Quantidade: 1      Preço unitário:R\$ 2.670,00      Valor Final:R\$ 2.670,00      Marca/Modelo: bakof

**Valor Global (final):R\$ 2.670,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MADEIREIRA BRAUNA LTDA	Participante 6	04.727.577/0001-50	R\$ 3.380,00	R\$ 2.670,00	bakof	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 3.450,00	R\$ 2.699,99	forteleve	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 6.000,00	R\$ 2.999,00	FORTLEV	Sim
PROJIAÇÃO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 3.259,80	R\$ 3.190,00	FORTLEV	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 5	14.059.451/0001-09	R\$ 3.289,00	R\$ 3.279,13	FIBROMAR	Sim
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAMBUI LTDA	Participante 4	21.633.326/0001-26	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	FORTLEV	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 23 - Fase de Adjudicação***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: SARRAFO 0,05X3,00=E2,3CM PINUS

Quantidade: 40                      Preço unitário:R\$ 5,90                      Valor Final:R\$ 236,00                      Marca/Modelo: propria

**Valor Global (final):R\$ 236,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
MADEIREIRA BRAUNA LTDA	Participante 4	04.727.577/0001-50	R\$ 6,50	R\$ 5,90	propria	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 10,00	R\$ 5,99	COROTI	Sim
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 11,45	R\$ 9,45	PROJIAÇO	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 16,00	R\$ 16,00	ldm	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**



Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 24 - Fase de Adjudicação

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TELA ALAMBRADO 2" 1,80M FIO 12

Quantidade: 250      Preço unitário:R\$ 60,00      Valor Final:R\$ 15.000,00      Marca/Modelo: FERTELA

**Valor Global (final):R\$ 15.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TELA FER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	Participante 2	34.498.141/0001-06	R\$ 72,00	R\$ 60,00	FERTELA	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 150,00	R\$ 61,00	INCOTELA	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 3	07.866.938/0001-38	R\$ 72,00	R\$ 72,00	belgo	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 25 - Fase de Adjudicação**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: TIJOLO BARRO MACICO 21X10X0,5

Quantidade: 1.000      Preço unitário:R\$ 0,66      Valor Final:R\$ 660,00      Marca/Modelo: CIA DO TIJOLO

**Valor Global (final):R\$ 660,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
PROJIAÇO DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA	Participante 2	06.061.390/0001-96	R\$ 0,66	R\$ 0,66	CIA DO TIJOLO	Sim
VILA RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	Participante 1	71.376.784/0001-03	R\$ 2,00	R\$ 0,99	OLARIA J.B	Sim
MCC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CÂMBUI LTDA	Participante 5	21.633.326/0001-26	R\$ 1,00	R\$ 1,00	3 IRMAOS	Sim
LOJA DO ZE VITOR LTDA	Participante 6	14.059.451/0001-09	R\$ 1,30	R\$ 1,29	OLARIA ODIVALDO	Sim
LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Participante 4	07.866.938/0001-38	R\$ 1,50	R\$ 1,50	Idm	Sim
AMARILDA DA SILVA DIAS - CPF 510.578.246-15	Participante 3	86.428.778/0001-11	R\$ 1,80	R\$ 1,80	Olaria Divaldo	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Rafael de Oliveira Pinto**

Pregoeiro

---

Maria Aparecida Ferreira

Equipe de Apoio

---

Sarah Angela Oliveira Brito

Equipe de Apoio

---

Bárbara Moretti de Brito

Equipe de Apoio